
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2018  Ausgegeben am 27. Dezember 2018 

83. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 20. Dezember 2018, mit der die Verordnung 

über die Errichtung des mehrgemeindigen Tourismusverbands Region Oberwart, die Auflösung von 

örtlichen Tourismusverbänden und die Auflösung des Regionalverbands Oberwart-Bad Tatzmannsdorf 

geändert wird 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 20. Dezember 2018, mit der die 
Verordnung über die Errichtung des mehrgemeindigen Tourismusverbands Region 
Oberwart, die Auflösung von örtlichen Tourismusverbänden und die Auflösung des 
Regionalverbands Oberwart-Bad Tatzmannsdorf geändert wird 

Auf Grund der §§ 14 und 15 Abs. 1 und 3 sowie § 45 Abs. 7 des Burgenländischen Tourismus-
gesetzes 2014 - Bgld. TG 2014, LGBl. Nr. 63/2014, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 62/2018, wird 
verordnet: 

Die Verordnung über die Errichtung des mehrgemeindigen Tourismusverbands Region Oberwart, die 
Auflösung von örtlichen Tourismusverbänden und die Auflösung des Regionalverbands Oberwart-Bad 
Tatzmannsdorf - TV-VO Oberwart, LGBl. Nr. 64/2015, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 87/2016, 
wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1 lautet: 

„(1) Für die Gemeinden Badersdorf, Bernstein, Bildein, Deutsch Schützen-Eisenberg, Eberau, 
Gerersdorf-Sulz, Grafenschachen, Großmürbisch, Großpetersdorf, Güssing, Güttenbach, Hannersdorf, 
Heiligenbrunn, Heugraben, Inzenhof, Jabing, Kemeten, Kleinmürbisch, Kohfidisch, Kukmirn, Litzelsdorf, 
Lockenhaus, Loipersdorf-Kitzladen, Mariasdorf, Markt Allhau, Markt Neuhodis, Mischendorf, 
Moschendorf, Neustift an der Lafnitz, Neustift bei Güssing, Oberdorf, Oberschützen, Oberwart, Pinkafeld, 
Rauchwart, Rechnitz, Riedlingsdorf, Rohr im Burgenland, Rotenturm an der Pinka, Schachendorf, 
Schandorf, Sankt Michael im Burgenland, Stadtschlaining, Strem, Tobaj, Tschanigraben, Unterkohlstätten, 
Unterwart, Weiden bei Rechnitz, Wiesfleck und Wolfau wird ein Tourismusverband errichtet.“ 

2. Dem bisherigen Wortlaut des § 3 wird die Absatzbezeichnung „(1)“ vorangestellt; folgender Abs. 2 wird 
angefügt: 

„(2) Der Tourismusverband Region Güssing wird aufgelöst.“ 

3. Dem § 4 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) § 1 Abs. 1 und § 3 Abs. 2 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 83/2018 treten mit 1. Jänner 
2019 in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 
Der Landesrat: 

MMag. Petschnig 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2018-12-27T08:47:04+0100
	Land Burgenland




